
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

05.12.2023 №A-2653

О результатах Всероссийского творческого конкурса «Для мамы с любовью» ко Дню Матери в России

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого 
конкурса «Для мамы с любовью» ко Дню Матери в России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Халак Кристина
Соломатина 
Татьяна 
Анатольевна

Солнышко моё 1 место ДП-2653-
100990

2 Бежук Варвара
Соломатина 
Татьяна 
Анатольевна

Мама 1 место ДП-2653-
101469

3 Богданов Сергей
Тихонов 
Николай 
Герасимович

Сказ от сердце и души о том, как 
мамы хороши! 2 место ДП-2653-

101482

4 Митюков Ильдар
Тихонов 
Николай 
Герасимович

Спасибо тебе, родная! 3 место ДП-2653-
101483

5 Шикалов Матвей
Тихонов 
Николай 
Герасимович

Единственной маме на свете! 3 место ДП-2653-
101485

6 Попова Алиса
Елена 
Васильевна 
Карпова

"Мамочка любимая" 2 место ДП-2653-
101523

7 Косарева Дания
Фролова 
Наталья 
Владимировна

"Любимой маме" 1 место ДП-2653-
101544



8 Лесин Илья
Козлова 
Светлана 
Владимировна

Открытка любимой маме 2 место ДП-2653-
101564

9 Комзабаева Сафия
Тихомирова 
Наталья 
Гарриевна

"Букет для мамы" 1 место ДП-2653-
101608

10 Тюнин Михаил
Завьялова 
Елена 
Сергеевна

"С днем матери" 3 место ДП-2653-
101613

11 Халявина Татьяна
Оксана 
Александровна 
Тенькова

Букет для мамы 1 место ДП-2653-
101618

12 Матвеева Дарья
Сатдарова 
Наталья 
Евгеньевна

Для любимой мамочки 1 место ДП-2653-
101625

13 Сич Захар
Сатдарова 
Наталья 
Евгеньевна

Подарок для мамочки 2 место ДП-2653-
101626

14 Гареев Вадим
Сатдарова 
Наталья 
Евгеньевна

Для мамочки 2 место ДП-2653-
101627

15 Бузмакова София
Сатдарова 
Наталья 
Евгеньевна

Подарок для мамочки 1 место ДП-2653-
101628

16 Рубчикова Мия
Лаврентьева 
Татьяна 
Евгеньевна

Подарок для мамы 3 место ДП-2653-
101636

17 Каленюк Ева
Щербакова 
Наталья 
Леонидовна

Любимая мамочка 1 место ДП-2653-
101642

18 Владимирова 
Алена

Елена 
Викторовна 
Кирьянова

"Букет для мамы" 2 место ДП-2653-
101655

19 Мурадханова 
Самира

Елена 
Викторовна 
Кирьянова

"Букет для мамы" 2 место ДП-2653-
101656

20 Сухарева Полина
Лигонькова 
Нелли 
Борисовна

"Нежность" 1 место ДП-2653-
101665

21 Волчкова Алиса
Елена 
Владимировна 
Спицына

"Сердечко для мамочки" 2 место ДП-2653-
101677

22 Шорохова София
Новичкова 
Мария 
Алексеевна

"Букет для мамы" 2 место ДП-2653-
101692



23 Мамаева 
Екатерина

Борчанинова 
Светлана 
Геннадьевна

"МОЯ МАМА" 2 место ДП-2653-
101694

24 Смирнов Мирон
Лилия 
Игоревна 
Круглова

Букет для мамы 2 место ДП-2653-
101704

25 Борщ Радослав
Агафонова 
Елена 
Николаевна

"ЛЮбимой мамочке" 3 место ДП-2653-
101716

26 Астанина 
Анастасия

Гасанова 
Ольга 
Евгеньевна

"Берегите матерей" 1 место ДП-2653-
101721

27 Сухоставская 
Дарья

Алешкина 
Лариса 
Станиславовна

"Цветы для мамы" 1 место ДП-2653-
101729

28 Абдраманова 
Мария

Ховринцева 
Галина 
Валентиновна

"Моя мама - моя королева" 2 место ДП-2653-
101743

29 Данис Асадуллин
Галина 
Амировна 
Шонина

Мама мне жизнь подарила 2 место ДП-2653-
101761

30
Регина 
Рустемовна 
Галаутдинова

Галина 
Амировна 
Шонина

Говорите мамам нежные слова 1 место ДП-2653-
101762

31 Доброва Ирина
Галина 
Амировна 
Шонина

За все тебя благодарю 1 место ДП-2653-
101763

32 Кузьмичева Дарья
Галина 
Амировна 
Шонина

Любовью материнской мы согреты 1 место ДП-2653-
101764

33 Бузмакова Ксения
Немакина 
Ирина 
Валерьевна

Для моей мамулечки 1 место ДП-2653-
101769

34
Хореографический 
коллектив 
«Гармония»

Нурахметова 
Альмира 
Космановна

Русский танец «Порушка-Параня» 1 место ДП-2653-
101783

35
Елена 
Владимировна 
Кривошапова

Кривошапова 
Елена 
Владимировна

Мамочке моей 1 место ДП-2653-
101785

36 Тезиева Арина Бигаева Заира 
Цараевна "Моя мама лучшая!" 1 место ДП-2653-

101817

37 Школен Артем
Казакова 
Гюльнара 
Кямаловна

"ДЛЯ МАМЫ С ЛЮБОВЬЮ" 3 место ДП-2653-
101828



38 Лугина Ульяна
Матреночкина 
Виктория 
Петровна

Цветы от всего сердца 2 место ДП-2653-
101831

39 Волкова 
Екатерина

Волкова Елена 
Олеговна Моя мама 1 место ДП-2653-

101841

40 Группа раннего 
возраста №2

Какорина 
Татьяна 
Николаевна

С днём мамы 1 место ДП-2653-
101860

41 Аитова Оксана 
Вячеславовна

Аитова 
Оксана 
Вячеславовна

Танец для мамы 1 место ДП-2653-
101865

42 Слободин Данил Шишкина Е. А. Поздравительная открытка 3 место ДП-2653-
101877

43 Кудрявцева Алина
Казарян 
Женик 
Оганесовна

"Кулинарный блокнот для мамы" 1 место ДП-2653-
101883

44 Ясинская Таисия
Казарян 
Женик 
Оганесовна

Памятный фотоальбом для мамы 2 место ДП-2653-
101884

45 Лепешева Анисия
Казарян 
Женик 
Оганесовна

Винтажный органайзер для мамы 1 место ДП-2653-
101885

46 Васюкова Вера
Казарян 
Женик 
Оганесовна

«Баночка-пироженое» 2 место ДП-2653-
101886

47 Готовцев Никита
Каримулина 
Валентина 
Владимировна

"Рыбка желаний" 2 место ДП-2653-
101888

48 Токарев Назар Белоусова 
Вера Ивановна Портрет мамы 1 место ДП-2653-

101897

49 Архиова Алёна
Чепелева 
Эльвира 
Раисовна

"Потому что я маму люблю" 1 место ДП-2653-
101898

50 Роман Семенюта
Ирина 
Владимировна 
Богатова

О моей мамочке 1 место ДП-2653-
101901

51 Бушин Артем
Ирина 
Владимировна 
Богатова

Мама-самое важное слово на свете 3 место ДП-2653-
101902

52 Антонов Артем
Ирина 
Владимировна 
Богатова

Милая мама 2 место ДП-2653-
101903

53 Лариса Федюнина
Богатова 
Ирина 
Владимировна

Стих маме 3 место ДП-2653-
101904



54 Оболонская 
Кристина

Елена 
Викторовна 
Кирьянова

"Букет для мамы" 1 место ДП-2653-
101907

55 Татьяна 
Октябрева

Ксения 
Васильевна 
Нагорная

портрет мамы 1 место ДП-2653-
101924

56 Арсений 
Шоленков

Богатова 
Ирина 
Владимировна

Для моей мамочки 1 место ДП-2653-
101933

57 Абросина 
Екатерина

Савинцева 
Наталья 
Сергеевна

Сердечко для мамы 1 место ДП-2653-
101934

58 Топовая Ясмина
Степная 
Светлана 
Михайловна

Рисуем маму 3 место ДП-2653-
101948

59 Федорова Ася
Ерохина 
Валентина 
Николаевна

Дружная семейка 2 место ДП-2653-
101952

60
Коллективная 
работа группы" 
Дружные ребята"

Лариса 
Овчерова "Милой маме" 1 место ДП-2653-

101971

61 Свинарева Ксения Майер Юлия 
Рудольфовна Шкатулка 1 место ДП-2653-

101977

62 Колько Ксения Майер Юлия 
Рудольфовна Чайный домик 1 место ДП-2653-

101979

63 Группа 
"Топотушки"

Славкина 
Татьяна 
Алексеевна

Танец веселых зайчат 1 место ДП-2653-
101982

64 Лысенко Артём
Аракелян 
Элеонора 
Самсоновна

Сладкий подарок для Мамочки 2 место ДП-2653-
101983

65 Лысенко Артём
Аракелян 
Элеонора 
Самсоновна

Открытка для Мамочки 2 место ДП-2653-
101984

66 Гридасов Никита
Лысенко 
Ирина 
Леонидовна

Открытка для мамы 1 место ДП-2653-
101985

67 Соколова Лиза
Манаенко 
Надежда 
Александровна

Букет для мамы 1 место ДП-2653-
101987

68 Помазкин Марк
Манаенко 
Надежда 
Александровна

Любимой мамочке 2 место ДП-2653-
101988



69 Смолько Ангелина
Манаенко 
Надежда 
Александровна

Мамина поддержка 2 место ДП-2653-
101989

70 Соколов Андрей
Манаенко 
Надежда 
Александровна

Мамина душа 2 место ДП-2653-
101990

71 Тевс Генрих, 
Крымская Ольга

Абашева 
Мария 
Александровна

"ДЛЯ МАМЫ С ЛЮБОВЬЮ" КО ДНЮ 
МАТЕРИ В РОССИИ 2 место ДП-2653-

101991

72 группа "Карапузы"
Демиденко 
Екатерина 
Александровна

"Мамочка любимая" 1 место ДП-2653-
102012

73
театральный 
кружок "Юный 
актер"

Сторожева 
Елена 
Дмитриевна

театральная постановка "Во дворе" 3 место ДП-2653-
102016

74 Зенова Злата
Гасанова 
Ольга 
Евгеньевна

" Милой маме" 2 место ДП-2653-
102025

75 Юрков Александр
Ишутина 
Елизавета 
Андреевна

Цветочек для любимой мамы 3 место ДП-2653-
102027

76 Шарова Есения
Григорьева 
Раиса 
Степановна

Милой мамуле 1 место ДП-2653-
102042

77 Хадыева Дарина
Григорьева 
Раиса 
Степановна

Нежной маме - нежные цветы 3 место ДП-2653-
102045

78 Косилов Ярослав
Сердинова 
Элина 
Васильевна

Песня "Мама" 1 место ДП-2653-
102055

79
Елизавета 
Витальевна 
Косинова

Майя 
Емзаровна 
Черных

"Мама... как много значит это слово" 1 место ДП-2653-
102083

80 Щепочкина Аня
Шадрина 
Елена 
Владимировна

"Букет для мамы" 2 место ДП-2653-
102088

81 Группа "Улыбка "
Санжеева 
Людмила 
Басанговна

Танец для мам 1 место ДП-2653-
102090

82 Елизавета 
Яшенкова

Ирина 
Федоровна 
Мирошниченко

Притча "Как Бог создал маму" 2 место ДП-2653-
102098

83 Гордейко 
Анастасия Белянина Е.И. "Роза для мамы" 2 место ДП-2653-

102102



84 Чурилова Евгения Белянина Е.И. "Поздравляю мамочку!" 1 место ДП-2653-
102103

85 Кучелаева Дарья Белянина Е.И. Открытка для мамочки! 3 место ДП-2653-
102104

86 Зеленская 
Елизавета

Нестерова 
Светлана 
Александровна

Для любимой мамочки 1 место ДП-2653-
102105

87 Лиза Тарабарова
Володина 
Жанна 
Владимировна

подарок маме 1 место ДП-2653-
102108

88 Мерзляков Роман
Тихонов 
Николай 
Герасимович

Сделано с любовью! 2 место ДП-2653-
102113

89 Елисеев Артур
Тихонов 
Николай 
Герасимович

Любимой мамочке! 3 место ДП-2653-
102116

90 Наговицын Егор
Тихонов 
Николай 
Герасимович

За все тебя благодарю! 2 место ДП-2653-
102117

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


